

روى موج کوتاه

نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: مذاکره بخشی از مسیر مذاکره بخشی از مسیر نابودی اسرائیل است

نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: مذاکره بخشی از مسیر نابودی اسرائیل است. مذاکره حکیمانه تحت اشراف مقام معظم رهبری بخشی از مبارزه ما است. عبدالله حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه در گفت و گو با ایلنا، در واکنش به برخی اظهارات مبتنی بر اینکه ما باید اسرائیل را نابود کنیم و نباید با هیچ یک از طرف‌های جنگ ۱۲ روزه مذاکره داشته باشیم گفت: مذاکره هم بخشی از مسیر نابودی اسرائیل است. وی تأکید کرد: مبارزه در همه عرصه‌ها باید وجود داشته باشد.

■ ■ ■

حاج علی اکبری در خطبه‌های نماز جمعه: مردم و مسئولان در برابر این وضعیت آب به درگاه خدا استغفار کنند

امام جمعه تهران بایسان اینکه آب، فقط مایه حیات نیست، نماد طهارت، قداست و جلوه‌ای از رحمت الهی است، گفت: هم مردم، هم مسئولان، هم سیاست‌گذاران باید در برابر این وضعیت به در گاه خداوند استغفار کنند. به گزارش ایلنا، حاج علی اکبری، در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران، با اشاره به وضعیت نگران‌کننده منابع آبی کشور و نابسامانی‌های محیط زیستی، نسبت به بی توجهی عمومی و سوء مدیریت در قبال نعمت الهی آب هشدار داد. وی با بیان اینکه اسراف و بی حرمتی نسبت به آب یکی از مصادیق بارز ظلم به نعمت‌های الهی است، گفت: صدای ناله زمین را می‌توان از هامون و هیرمند، از زاینده‌رود و از ماهورهای خشک خوزستان شنید. این فریادها نتیجه سوء مدیریت، برداشت‌های بی‌رویه از منابع زیرزمینی، شیوه‌های غلط آبیاری، صنایع پر مصرف، و سبک زندگی نامناسب مصرفی است.

■ ■ ■

رئیس سازمان اطلاعات سپاه:

نمایندگان مجلس شبکه ملی اطلاعات را پیگیری کنند

رئیس سازمان اطلاعات سپاه گفت: هیچ کشوری مثل ما فضای مجازی را راه نمی‌کند؛ از نمایندگان مجلس می‌خواهم که شبکه ملی اطلاعات را جدی بگیرند و آن را پیگیری کنند. به گزارش مهر؛ سردار مجید خادمی در مراسم اربعین شهید کاظمی در مشهد، افزود: امروز شبکه‌های ماهواره‌ای و اینترنتی آمریکا می‌مثل متوتوب، بی‌سی و ایران اینترنشنال در خانه‌های ایرانی‌ها به راحتی افکار دشمن را اعلام می‌کنند. وی در ادامه با تهدیدسار روپا، تصریح کرد: اروپایی‌ها اشتباهه محاسباتی اسرائیل و تندروهای آمریکایی را تکرار نکنند. وی اظهار کرد: دشمن از توانمندی مادر کل سطح منطقه آگاه است. نمی‌توان همه چیز را اینجا گفت اما اگر لازم باشد طرح‌هایی که آماده کرده‌ایم را اجرا می‌کنیم و نقاطی را که آماده و مشخص کرده‌ایم را زیر ضربه می‌بریم.

■ ■ ■

واکنش جلیلی به حکم جدید خود در شعام

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به احکام جدید شورای عالی امنیت ملی واکنش نشان داد. سعید جلیلی در شبکه اجتماعی ایکس، با باز نشر تویت سال ۲۰۲۱ (۴۲ سال پیش) خود که در واکنش به تمدید عضویتش در شورای عالی امنیت ملی نوشته بود «این وظیفه همچنان ادامه دارد» بر وی آن نوشت: ۱۷ سال گذشت...

■ ■ ■

یک نماینده مجلس:

در هیبت و قیافه نماینده ایران در سازمان ملل ضعف است، عوضش کنید!

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خار جی مجلس گفت: در حالت قدرت، مذاکره به نظر ما ناشکالی ندارد به شرط آنکه مذاکره کننده ما زبان گویای اقتدار ملت باشد. به آقای عراقچی تقصیم نماینده ما در سازمان ملل را عوض کنید که پرسید چرا؟! گفتیم: در هیبت و قیافه‌اش ضعف است؛ ما باید کسی را در آنجا داشته باشیم که هیبت داشته باشد، چون حالت و زبان بدن امروز در دنیا تأثیر گذار است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، سالار، ولایتمدار، افزود: اینکه چگونه، با چه ادبیاتی، در کجا و پیرامون چه موضوعاتی مذاکره کنیم؟ همه اینها اگر منافع ما را تأمین کند، آن را انجام دهیم. نماینده آبیگ البرز و قزوین در مجلس بیان کرد: پیشنهاد تعویق اسنپ‌یک از سوی اروپا، یک عقب‌نشینی است؛ هرچند به حال ما هیچ تأثیری ندارد، اما در صورت فعال‌سازی این مکانیسم، حتماً خروج از NPT را در دستور کار قرار می‌دهیم. به‌هر حاتا به‌الآن مذاکره با اروپایی‌ها به نفع ملت ما بوده‌است.

■ ■ ■

عراق هرگونه دخالت در قاچاق نفت ایران را رد کرد

مدیرعامل شرکت بازرگانی نفت عراق (سومو)، هر گونه ایفای نقش عراق در قاچاق نفت ایران را تکذیب کرد. او گفت: «هیچ گونه عملیات ترکیب (نفت) یا قاچاق در بنادر یا آب‌های سرزمینی عراق انجام نمی‌شود.» علی‌نزار، روز جمعه در گفت و گو با خبرگزاری رسمی عراق، تأکید کرد «دعا دارم، به وجود مکان‌هایی برای قاچاق یا ترکیب نفت عراق با نفت کشورهای همسایه، کاملاً بی‌اساس است» و گفت هیچ‌یک از نهادهای بین‌المللی تاکنون شواهدی از زمینه ارائه نکرده‌اند. پیش از این، وزارت خزانه‌داری آمریکا در اواخر ژوئیه اعلام کرده بود بیش از ۱۱۵ فرد، شرکت و کشتی را به‌دلیل «کمک به فروش نفت ایران» تحریم کرده‌است. بخشی از این تحریم‌ها متوجه ناوگانی بوده که بر اساس بیانیه وزارت خزانه‌داری ای‌ریکا، در اختیار محمد حسین شمخانی، فرزند علی شمخانی، مشاور ارشد رهبر ایران، قرار دارد.

■ ■ ■

تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران

وزارت خزانه‌داری آمریکا شامگاه پنجشنبه ۱۸ نهاد و فرد را به اتهام تلاش برای ایجاد منابع در آمد برای ایران و دور زدن تحریم‌های قبلی این کشور، تحریم کرد. وزارت خزانه‌داری آمریکا طی پیامی در شبکه اجتماعی «یکس» نوشت: «این تحریم‌ها نحوه طراحی طر هچ‌های بانکی و سامانه‌های پیام‌رسانی جایگزین توسط ایران را هدف قرار می‌دهد؛ سازوکارهایی که به‌طور ویژه برای دور زدن تحریم‌ها و دریافت درآمدهای صادراتی، به‌ویژه از فروش غیر قانونی نفت، ایجاد شده‌اند.»

تحولات لبنان و منطقه، آزمونی برای توان تهران در حفظ معادله بازدارندگی است

از عمق استراتژیک تا قدرت سخت مستقل

کیا مقدم

تحولات پرشتاب در غرب آسیا، پس از آتش‌بس میان حزب‌الله و اسرائیل در سپتامبر ۲۰۲۴ و به دنبال آن سقوط دولت‌بشار اسد در دمشق، نظم منطقه را بیش از هر زمان دیگری دستخوش تغییر کرده‌است. در این میان، کانون توجه تحلیلگران به وضعیت محور مقاومت و به ویژه جایگاه حزب‌الله لبنان به عنوان بازوی استراتژیک جمهوری اسلامی ایران معطوف شده است. واکنوی وضعیت کنونی جبهه مقاومت و چشم‌انداز آینده منطقه باید با تمرکز بر روابط پیچیده ایران و لبنان، نقش ایران در محور مقاومت، پیامدهای عمیق این تحولات برای جمهوری اسلامی و بار نظر گرفتن اهداف آمریکا و اسرائیل باشد.

لبنان در کانون فشار

تصمیم دولت لبنان برای حرکت به سمت خلع سلاح حزب‌الله، در شرایطی که منطقه در وضعیت بی‌ثباتی فعال قرار دارد، نه تنها عجیب که بسیار معنادار است. این تصمیم، در پی فشارهای بی‌امان ایالات متحده و اسرائیل صورت می‌گیرد که به دنبال تغییر موازنه قدرت در منطقه شامات و تضعیف نفوذ ایران هستند. هدف اصلی، تبدیل حزب‌الله به یک نیروی بی‌اثر و فاقد توان بازدارندگی، و در نهایت برچیدن محور مقاومت است که جمهوری اسلامی ایران آن را عمق استراتژیک خود در برابر تهدیدات منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای می‌داند.

وزیم جولانی، نیز همسوز با خواسته‌های سنتنکام و اسرائیل، در خطوط لجستیکی حزب‌الله در خاک سوریه حاضر شده و عملیات‌های مشترک علیه مسیرهای تسلیحاتی مقاومت را آغاز کرده است. این اقدامات، مکمل فشارهای سیاسی و اقتصادی بر دولت لبنان است. توماس باراک، فرستاده ویژه ترامپ، با ادبیاتی تهدیدآمیز، دولت جدید سوریه را به دنبال توسعه سرزمینی و الحاق کامل لبنان به اراضی سوریه دانسته است. این اظهارات، در کنار حملات تروریستی مداوم اسرائیل علیه نیروها و منابع حزب‌الله، نشان می‌دهد که پروژه خلع سلاح حزب‌الله، تنها یک تصمیم داخلی لبنان نیست، بلکه بخشی از یک طرح بزرگتر برای محاصره و تضعیف مقاومت است.

محم‌علی مه‌ندی، تحلیلگر مسائل خاورمیانه، به درستی اشاره می‌کند که فشارهای اقتصادی آمریکا بر لبنان، با کمک برخی نیروهای داخلی مخالف مقاومت، نقش کلیدی در این تصمیم‌گیری ایفا کرده است. وعده‌های آمریکا برای کاهش فشارهای

تصمیم دولت لبنان برای خلع سلاح حزب‌الله، نه یک اقدام داخلی، بلکه بخشی از راهبرد آمریکا و اسرائیل برای تضعیف «محور مقاومت» و عمق استراتژیک ایران است. فشارهای اقتصادی و سیاسی بر لبنان با هدف بی‌اثر کردن حزب‌الله صورت می‌گیرد تا این کشور در برابر تحولات اسرائیل بی دفاع شود

نفوذ ایران در منطقه کاهش یابد

اقتصادی و کمک‌های نظامی به ارتش لبنان در ازای خلع سلاح حزب‌الله، در واقع طعمه‌ای برای کشاندن لبنان به سمت مسیری است که نهایتاً به بی‌دفاعی این کشور در برابر تجاوزات اسرائیل منجر خواهد شد. در صورت خلع سلاح حزب‌الله، لبنان از اولویت‌های آمریکا خارج خواهد شد و دیگر وضعیت اقتصادی آن برای آمریکایی‌ها مهم نخواهد بود. اما در طرف دیگر ماجرا این امر به‌طور مستقیم بر توانایی ایران در حفظ نفوذ و حمایت از متحد استراتژیک خود در منطقه تأثیر می‌گذارد.

ایران، لبنان و پیچیدگی روابط منطقه‌ای

در این میان، مواضع رسمی جمهوری اسلامی ایران و واکنش دولت لبنان، به خوبی پیچیدگی روابط منطقه‌ای و چالش‌های ایران در حفظ عمق استراتژیک خود را آشکار می‌سازد. عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان، در خصوص خلع سلاح حزب‌الله، موضع حمایتی ایران را اینگونه بیان کرد: «این برای اولین بار نیست که تلاش می‌شود حزب‌الله لبنان را خلع سلاح شود. تا آنجایی که می‌دانیم ضرباتی که در جنگ به حزب‌الله لبنان وارد شده ترمیم شده است. ما از هر تصمیمی که حزب‌الله بگیرد، حمایت می‌کنیم و دخالتی در این زمینه نداریم.» این اظهارات، در ظاهر نشان‌دهنده اهمیت به حاکمیت لبنان و استقلال تصمیم‌گیری حزب‌الله است. اما در باطن، حمایت قاطع ایران از بقای توان نظامی حزب‌الله را منعکس می‌کند.

اما واکنش وزیر امور خارجه لبنان، به این سخنان، نشان‌دهنده حساسیت و تلاش دولت لبنان برای حفظ استقلال ظاهری خود در برابر فشارهای خارجی است. یوسف‌رجی، سخنان وزیر خارجه ایران را «هرسود و محکوم و به منزله نقض حاکمیت، وحدت و ثبات لبنان و مداخله در امور داخلی و تصمیمات حاکمیتی آن» دانست. این واکنش، اگرچه ممکن است

تصمیم دولت لبنان برای خلع سلاح حزب‌الله، نه یک اقدام داخلی، بلکه بخشی از راهبرد آمریکا و اسرائیل برای تضعیف «محور مقاومت» و عمق استراتژیک ایران است. فشارهای اقتصادی و سیاسی بر لبنان با هدف بی‌اثر کردن حزب‌الله صورت می‌گیرد تا این کشور در برابر تحولات اسرائیل بی دفاع شود

اقدامات تقابلی و خروج کشورمان از فهرست کشورهای پرخطر موسوم به لیست سسیاه FATF بعد از حدود ۶ سال در شهر مادرید اسپانیا برگزار خواهد شد. کنوانسیون پالرمو چندی قبل در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب و تودیع این سند نزد امین اسناد سازمان ملل متحد در دستور کار وزارت امور خارجه کشور قرار گرفت و پیگیری انجام‌فرآیند تصویب کنوانسیون CFT نیز در جریان است.

در همین ارتباط، سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد سه‌شنبه ۱۴ مرداد (۵ گوست ۲۰۲۵) در نامه‌ای به آنتونیو گوتشربشیر کل سازمان ملل متحد اعلام کرد که بنابه دستور دولت، اقدامات تقابلی و خروج کشورمان از فهرست کشورهای پرخطر موسوم به لیست سسیاه FATF بعد از حدود ۶ سال در شهر مادرید اسپانیا برگزار خواهد شد.

کنوانسیون پالرمو چندی قبل در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب و تودیع این سند نزد امین اسناد سازمان ملل متحد در دستور کار وزارت امور خارجه کشور قرار گرفت و پیگیری انجام‌فرآیند تصویب کنوانسیون CFT نیز در جریان است. در همین ارتباط، سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد سه‌شنبه ۱۴ مرداد (۵ گوست ۲۰۲۵) در نامه‌ای به آنتونیو گوتشربشیر کل سازمان ملل متحد اعلام کرد که بنابه دستور دولت، اقدامات تقابلی و خروج کشورمان از فهرست کشورهای پرخطر موسوم به لیست سسیاه FATF بعد از حدود ۶ سال در شهر مادرید اسپانیا برگزار خواهد شد.

کنوانسیون پالرمو چندی قبل در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب و تودیع این سند نزد امین اسناد سازمان ملل متحد در دستور کار وزارت امور خارجه کشور قرار گرفت و پیگیری انجام‌فرآیند تصویب کنوانسیون CFT نیز در جریان است. در همین ارتباط، سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد سه‌شنبه ۱۴ مرداد (۵ گوست ۲۰۲۵) در نامه‌ای به آنتونیو گوتشربشیر کل سازمان ملل متحد اعلام کرد که بنابه دستور دولت، اقدامات تقابلی و خروج کشورمان از فهرست کشورهای پرخطر موسوم به لیست سسیاه FATF بعد از حدود ۶ سال در شهر مادرید اسپانیا برگزار خواهد شد.

کنوانسیون پالرمو چندی قبل در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب و تودیع این سند نزد امین اسناد سازمان ملل متحد در دستور کار وزارت امور خارجه کشور قرار گرفت و پیگیری انجام‌فرآیند تصویب کنوانسیون CFT نیز در جریان است. در همین ارتباط، سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد سه‌شنبه ۱۴ مرداد (۵ گوست ۲۰۲۵) در نامه‌ای به آنتونیو گوتشربشیر کل سازمان ملل متحد اعلام کرد که بنابه دستور دولت، اقدامات تقابلی و خروج کشورمان از فهرست کشورهای پرخطر موسوم به لیست سسیاه FATF بعد از حدود ۶ سال در شهر مادرید اسپانیا برگزار خواهد شد.

کنوانسیون پالرمو چندی قبل در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب و تودیع این سند نزد امین اسناد سازمان ملل متحد در دستور کار وزارت امور خارجه کشور قرار گرفت و پیگیری انجام‌فرآیند تصویب کنوانسیون CFT نیز در جریان است. در همین ارتباط، سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد سه‌شنبه ۱۴ مرداد (۵ گوست ۲۰۲۵) در نامه‌ای به آنتونیو گوتشربشیر کل سازمان ملل متحد اعلام کرد که بنابه دستور دولت، اقدامات تقابلی و خروج کشورمان از فهرست کشورهای پرخطر موسوم به لیست سسیاه FATF بعد از حدود ۶ سال در شهر مادرید اسپانیا برگزار خواهد شد.

کنوانسیون پالرمو چندی قبل در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب و تودیع این سند نزد امین اسناد سازمان ملل متحد در دستور کار وزارت امور خارجه کشور قرار گرفت و پیگیری انجام‌فرآیند تصویب کنوانسیون CFT نیز در جریان است. در همین ارتباط، سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد سه‌شنبه ۱۴ مرداد (۵ گوست ۲۰۲۵) در نامه‌ای به آنتونیو گوتشربشیر کل سازمان ملل متحد اعلام کرد که بنابه دستور دولت، اقدامات تقابلی و خروج کشورمان از فهرست کشورهای پرخطر موسوم به لیست سسیاه FATF بعد از حدود ۶ سال در شهر مادرید اسپانیا برگزار خواهد شد.

کنوانسیون پالرمو چندی قبل در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب و تودیع این سند نزد امین اسناد سازمان ملل متحد در دستور کار وزارت امور خارجه کشور قرار گرفت و پیگیری انجام‌فرآیند تصویب کنوانسیون CFT نیز در جریان است. در همین ارتباط، سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد سه‌شنبه ۱۴ مرداد (۵ گوست ۲۰۲۵) در نامه‌ای به آنتونیو گوتشربشیر کل سازمان ملل متحد اعلام کرد که بنابه دستور دولت، اقدامات تقابلی و خروج کشورمان از فهرست کشورهای پرخطر موسوم به لیست سسیاه FATF بعد از حدود ۶ سال در شهر مادرید اسپانیا برگزار خواهد شد.

کنوانسیون پالرمو چندی قبل در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب و تودیع این سند نزد امین اسناد سازمان ملل متحد در دستور کار وزارت امور خارجه کشور قرار گرفت و پیگیری انجام‌فرآیند تصویب کنوانسیون CFT نیز در جریان است. در همین ارتباط، سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد سه‌شنبه ۱۴ مرداد (۵ گوست ۲۰۲۵) در نامه‌ای به آنتونیو گوتشربشیر کل سازمان ملل متحد اعلام کرد که بنابه دستور دولت، اقدامات تقابلی و خروج کشورمان از فهرست کشورهای پرخطر موسوم به لیست سسیاه FATF بعد از حدود ۶ سال در شهر مادرید اسپانیا برگزار خواهد شد.

کنوانسیون پالرمو چندی قبل در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب و تودیع این سند نزد امین اسناد سازمان ملل متحد در دستور کار وزارت امور خارجه کشور قرار گرفت و پیگیری انجام‌فرآیند تصویب کنوانسیون CFT نیز در جریان است. در همین ارتباط، سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد سه‌شنبه ۱۴ مرداد (۵ گوست ۲۰۲۵) در نامه‌ای به آنتونیو گوتشربشیر کل سازمان ملل متحد اعلام کرد که بنابه دستور دولت، اقدامات تقابلی و خروج کشورمان از فهرست کشورهای پرخطر موسوم به لیست سسیاه FATF بعد از حدود ۶ سال در شهر مادرید اسپانیا برگزار خواهد شد.

کنوانسیون پالرمو چندی قبل در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب و تودیع این سند نزد امین اسناد سازمان ملل متحد در دستور کار وزارت امور خارجه کشور قرار گرفت و پیگیری انجام‌فرآیند تصویب کنوانسیون CFT نیز در جریان است. در همین ارتباط، سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد سه‌شنبه ۱۴ مرداد (۵ گوست ۲۰۲۵) در نامه‌ای به آنتونیو گوتشربشیر کل سازمان ملل متحد اعلام کرد که بنابه دستور دولت، اقدامات تقابلی و خروج کشورمان از فهرست کشورهای پرخطر موسوم به لیست سسیاه FATF بعد از حدود ۶ سال در شهر مادرید اسپانیا برگزار خواهد شد.

کنوانسیون پالرمو چندی قبل در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب و تودیع این سند نزد امین اسناد سازمان ملل متحد در دستور کار وزارت امور خارجه کشور قرار گرفت و پیگیری انجام‌فرآیند تصویب کنوانسیون CFT نیز در جریان است. در همین ارتباط، سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد سه‌شنبه ۱۴ مرداد (۵ گوست ۲۰۲۵) در نامه‌ای به آنتونیو گوتشربشیر کل سازمان ملل متحد اعلام کرد که بنابه دستور دولت، اقدامات تقابلی و خروج کشورمان از فهرست کشورهای پرخطر موسوم به لیست سسیاه FATF بعد از حدود ۶ سال در شهر مادرید اسپانیا برگزار خواهد شد.

کنوانسیون پالرمو چندی قبل در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب و تودیع این سند نزد امین اسناد سازمان ملل متحد در دستور کار وزارت امور خارجه کشور قرار گرفت و پیگیری انجام‌فرآیند تصویب کنوانسیون CFT نیز در جریان است. در همین ارتباط، سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد سه‌شنبه ۱۴ مرداد (۵ گوست ۲۰۲۵) در نامه‌ای به آنتونیو گوتشربشیر کل سازمان ملل متحد اعلام کرد که بنابه دستور دولت، اقدامات تقابلی و خروج کشورمان از فهرست کشورهای پرخطر موسوم به لیست سسیاه FATF بعد از حدود ۶ سال در شهر مادرید اسپانیا برگزار خواهد شد.

کنوانسیون پالرمو چندی قبل در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب و تودیع این سند نزد امین اسناد سازمان ملل متحد در دستور کار وزارت امور خارجه کشور قرار گرفت و پیگیری انجام‌فرآیند تصویب کنوانسیون CFT نیز در جریان است. در همین ارتباط، سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد سه‌شنبه ۱۴ مرداد (۵ گوست ۲۰۲۵) در نامه‌ای به آنتونیو گوتشربشیر کل سازمان ملل متحد اعلام کرد که بنابه دستور دولت، اقدامات تقابلی و خروج کشورمان از فهرست کشورهای پرخطر موسوم به لیست سسیاه FATF بعد از حدود ۶ سال در شهر مادرید اسپانیا برگزار خواهد شد.

کنوانسیون پالرمو چندی قبل در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب و تودیع این سند نزد امین اسناد سازمان ملل متحد در دستور کار وزارت امور خارجه کشور قرار گرفت و پیگیری انجام‌فرآیند تصویب کنوانسیون CFT نیز در جریان است. در همین ارتباط، سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد سه‌شنبه ۱۴ مرداد (۵ گوست ۲۰۲۵) در نامه‌ای به آنتونیو گوتشربشیر کل سازمان ملل متحد اعلام کرد که بنابه دستور دولت، اقدامات تقابلی و خروج کشورمان از فهرست کشورهای پرخطر موسوم به لیست سسیاه FATF بعد از حدود ۶ سال در شهر مادرید اسپانیا برگزار خواهد شد.

کنوانسیون پالرمو چندی قبل در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب و تودیع این سند نزد امین اسناد سازمان ملل متحد در دستور کار وزارت امور خارجه کشور قرار گرفت و پیگیری انجام‌فرآیند تصویب کنوانسیون CFT نیز در جریان است. در همین ارتباط، سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد سه‌شنبه ۱۴ مرداد (۵ گوست ۲۰۲۵) در نامه‌ای به آنتونیو گوتشربشیر کل سازمان ملل متحد اعلام کرد که بنابه دستور دولت، اقدامات تقابلی و خروج کشورمان از فهرست کشورهای پرخطر موسوم به لیست سسیاه FATF بعد از حدود ۶ سال در شهر مادرید اسپانیا برگزار خواهد شد.

باز دست دادن رهبران کلیدی و فروپاشی عمودی ساختار خود، با خلأ رهبری و کاهش حمایت منطقه‌ای مواجه است. سقوط دولت لبنان طرحی شکست‌خورده را سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی است» و «این آرزو را به‌گور خواهند برد.» این موضع نشان‌دهنده قاطعیت ایران در حمایت از توان نظامی حزب‌الله است. آیت‌الله علیرضا اعرافی، امام جمعه قم، نیز هشدار داده است که «اگر تیغ را از حزب‌الله رشید لبنان بگیرد و فریب وعده‌های غرب و ترامپ را بخورد، سر نوشت لبنان هم، چون سوریه خواهد شد.» این اظهارات، عمق نگرانی ایران از تضعیف حزب‌الله و تبعات آن برای امنیت منطقه‌ای و منافع ملی ایران را بازتاب می‌دهد. این موضع که ایران نباید در تصمیمات منطقه‌ای دخالت داشته باشد، نگاهیه غرب‌زده است. اقدامات آمریکا و اسرائیل بر مبنای تنگ کردن حلقه‌ی محاصره برای ایران است و چارهای باقی‌نمی‌گذارد جز اینکه ایران از متحدین استراتژیک خود در راستای منافع خود حمایت کند.

محور مقاومت در مرحله‌ای تاریخی

خلع سلاح حزب‌الله، تنها یک موضوع داخلی لبنان نیست، بلکه بخشی از طرح بزرگتر آمریکایی صهیونیستی برای تضعیف جبهه مقاومت در منطقه است. این طرح، حشدالشعبی عراق را نیز هدف قرار داده است تا قدرت شیعیان در عراق تضعیف شود. در واقع

آمریکا، کار اسرائیل و برخی کشورهای غربی، تضعیف جوامع شیعی را دنبال می‌کند، نه صرفاً نابودی مقاومت را. این رویکرد، به‌طور مستقیم منافع استراتژیک و امنیتی ایران را هدف قرار داده‌است.

محور مقاومت، که زمانی ائتلافی قدرتمند علیه نظم اسرائیلی-آمریکایی منطقه محسوب می‌شد، اکنون با چالش‌های حیاتی ساختاری و راهبردی روبه‌روست. بررسی‌ها نشان می‌دهد که این محور، به ویژه پس از «جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل-آمریکا»، وارد مرحله‌ای از فرسایش ساختاری شده‌است. حزب‌الله لبنان،

نظم امنیتی غرب آسیا از سال ۲۰۱۹ به تدریج از حالت دو قطبی «محور مقاومت در برابر محور آمریکایی اسرائیلی-سعودی» خارج شده و به سمت چندقطبی شدن پیش رفته است. ورود بازیگرانی چون چین «با

میانجی‌گری در توافق ایران و عربستان»، افزایش نفوذ روسیه پس از جنگ اوکراین و حضور فعال بازیگرانی مانند ترکیه، قطر، امارات و عربستان، ساختار قدرت در منطقه را تغییر داده‌است. دیگر نه‌آمریکادرت بلانمازع است و نه ایران بازیگر مطلق در محور مقاومت.

سند تصویب کنوانسیون سازمان ملل متحد علیه جرایم سازمان یافته فراملی مصوب ۱۵ نوامبر ۲۰۰۰ توسط جمهوری اسلامی ایران را که به‌طور رسمی توسط سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۵ امضا شده برای تودیع ارسال می‌کند.

جمهوری اسلامی ایران کنوانسیون مذکور را در ۱۲ دسامبر ۲۰۰۰ مطابق با ۲۲ آذر ۱۳۷۹ امضا کرد و در نهایت، قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرم سازمان یافته فراملی در سال ۱۳۹۶ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیدید و با توجه به ایرادات شورای نگهبان پس از

سند تصویب کنوانسیون سازمان ملل متحد علیه جرایم سازمان یافته فراملی مصوب ۱۵ نوامبر ۲۰۰۰ توسط جمهوری اسلامی ایران را که به‌طور رسمی توسط سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۵ امضا شده برای تودیع ارسال می‌کند.

جمهوری اسلامی ایران کنوانسیون مذکور را در ۱۲ دسامبر ۲۰۰۰ مطابق با ۲۲ آذر ۱۳۷۹ امضا کرد و در نهایت، قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرم سازمان یافته فراملی در سال ۱۳۹۶ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیدید و با توجه به ایرادات شورای نگهبان پس از سند تصویب کنوانسیون سازمان ملل متحد علیه جرایم سازمان یافته فراملی مصوب ۱۵ نوامبر ۲۰۰۰ توسط جمهوری اسلامی ایران را که به‌طور رسمی توسط سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۵ امضا شده برای تودیع ارسال می‌کند.

جمهوری اسلامی ایران کنوانسیون مذکور را در ۱۲ دسامبر ۲۰۰۰ مطابق با ۲۲ آذر ۱۳۷۹ امضا کرد و در نهایت، قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرم سازمان یافته فراملی در سال ۱۳۹۶ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیدید و با توجه به ایرادات شورای نگهبان پس از سند تصویب کنوانسیون سازمان ملل متحد علیه جرایم سازمان یافته فراملی مصوب ۱۵ نوامبر ۲۰۰۰ توسط جمهوری اسلامی ایران را که به‌طور رسمی توسط سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۵ امضا شده برای تودیع ارسال می‌کند.

جمهوری اسلامی ایران کنوانسیون مذکور را در ۱۲ دسامبر ۲۰۰۰ مطابق با ۲۲ آذر ۱۳۷۹ امضا کرد و در نهایت، قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرم سازمان یافته فراملی در سال ۱۳۹۶ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیدید و با توجه به ایرادات شورای نگهبان پس از سند تصویب کنوانسیون سازمان ملل متحد علیه جرایم سازمان یافته فراملی مصوب ۱۵ نوامبر ۲۰۰۰ توسط جمهوری اسلامی ایران را که به‌طور رسمی توسط سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۵ امضا شده برای تودیع ارسال می‌کند.

جمهوری اسلامی ایران کنوانسیون مذکور را در ۱۲ دسامبر ۲۰۰۰ مطابق با ۲۲ آذر ۱۳۷۹ امضا کرد و در نهایت، قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرم سازمان یافته فراملی در سال ۱۳۹۶ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیدید و با توجه به ایرادات شورای نگهبان پس از سند تصویب کنوانسیون سازمان ملل متحد علیه جرایم سازمان یافته فراملی مصوب ۱۵ نوامبر ۲۰۰۰ توسط جمهوری اسلامی ایران را که به‌طور رسمی توسط سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۵ امضا شده برای تودیع ارسال می‌کند.

جمهوری اسلامی ایران کنوانسیون مذکور را در ۱۲ دسامبر ۲۰۰۰ مطابق با ۲۲ آذر ۱۳۷۹ امضا کرد و در نهایت، قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرم سازمان یافته فراملی در سال ۱۳۹۶ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیدید و با توجه به ایرادات شورای نگهبان پس از سند تصویب کنوانسیون سازمان ملل متحد علیه جرایم سازمان یافته فراملی مصوب ۱۵ نوامبر ۲۰۰۰ توسط جمهوری اسلامی ایران را که به‌طور رسمی توسط سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۵ امضا شده برای تودیع ارسال می‌کند.

جمهوری اسلامی ایران کنوانسیون مذکور را در ۱۲ دسامبر ۲۰۰۰ مطابق با ۲۲ آذر ۱۳۷۹ امضا کرد و در نهایت، قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرم سازمان یافته فراملی در سال ۱۳۹۶ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیدید و با توجه به ایرادات شورای نگهبان پس از سند تصویب کنوانسیون سازمان ملل متحد علیه جرایم سازمان یافته فراملی مصوب ۱۵ نوامبر ۲۰۰۰ توسط جمهوری اسلامی ایران را که به‌طور رسمی توسط سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۵ امضا شده برای تودیع ارسال می‌کند.

جمهوری اسلامی ایران کنوانسیون مذکور را در ۱۲ دسامبر ۲۰۰۰ مطابق با ۲۲ آذر ۱۳۷۹ امضا کرد و در نهایت، قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرم سازمان یافته فراملی در سال ۱۳۹۶ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیدید و با توجه به ایرادات شورای نگهبان پس از سند تصویب کنوانسیون سازمان ملل متحد علیه جرایم سازمان یافته فراملی مصوب ۱۵ نوامبر ۲۰۰۰ توسط جمهوری اسلامی ایران را که به‌طور رسمی توسط سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۵ امضا شده برای تودیع ارسال می‌کند.

جمهوری اسلامی ایران کنوانسیون مذکور را در ۱۲ دسامبر ۲۰۰۰ مطابق با ۲۲ آذر ۱۳۷۹ امضا کرد و در نهایت، قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرم سازمان یافته فراملی در سال ۱۳۹۶ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیدید و با توجه به ایرادات شورای نگهبان پس از سند تصویب کنوانسیون سازمان ملل متحد علیه جرایم سازمان یافته فراملی مصوب ۱۵ نوامبر ۲۰۰۰ توسط جمهوری اسلامی ایران را که به‌طور رسمی توسط سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۵ امضا شده برای تودیع ارسال می‌کند.

جمهوری اسلامی ایران کنوانسیون مذکور را در ۱۲ دسامبر ۲۰۰۰ مطابق با ۲۲ آذر ۱۳۷۹ امضا کرد و در نهایت، قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرم سازمان یافته فراملی در سال ۱۳۹۶ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیدید و با توجه به ایرادات شورای نگهبان پس از سند تصویب کنوانسیون سازمان ملل متحد علیه جرایم سازمان یافته فراملی مصوب ۱۵ نوامبر ۲۰۰۰ توسط جمهوری اسلامی ایران را که به‌طور رسمی توسط سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۵ امضا شده برای تودیع ارسال می‌کند.

شماره ۱۹۷۰ / شنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۴ / ۱۵ صفر ۱۴۴۷ / ۹ آگوست ۲۰۲۵



ایران را به اهداف خود رساند و نشان داد که بازدارندگی مستقیم نه فقط ابزار، بلکه ساختار تصمیم‌سازی بازدارنده ایران را نیز تغییر داده است. این تحول، ایران را به بازیگری تبدیل می‌کند که بازدارندگی‌اش تابعی از ائتلاف‌ها نیست، بلکه مبتنی بر قدرت سخت مستقل و ساختار فرماندهی خودتاکا است. این به معنای آن است که حتی در صورت تضعیف نسبی محور مقاومت، ایران همچنان از توانایی بازدارندگی مستقیم برخوردار است.

تکیه بر قدرت داخلی

سر نوشت لبنان و آینده محور مقاومت، به طور مستقیم با منافع ملی و امنیت جمهوری اسلامی ایران گره خورده است. تضعیف حزب‌الله، به مثابه از دست دادن یک بازوی قدرتمند و عمق استراتژیک برای ایران است که می‌تواند تبعات امنیتی و ژئوپلیتیکی جدی برای کشورمان در پی داشته باشد. ایران در این میان نقش کانونی دارد؛ بامی‌تواند به‌طور بازسازی راهبردی مقاومت بدل نشود و با بازتعریف استراتژی‌های خود، از صرفاً واکنش‌گرایی به یک بازیگر فعال در منطقه‌ای منتقل به تبدیل شود، یا در برابر فشارهای نظم جدید، اولویت‌های منطقه‌ای خود را تعدیل کرده و به بازیگری محافظه‌کارتر تبدیل شود.

جمهوری اسلامی با تکیه بر قدرت داخلی و تجربه مقاومت، باید برای هر سناریوی احتمالی آمادگی کامل داشته باشد. این آمادگی شامل تقویت توان بازدارندگی سیستمی، مدیریت هوشمندانه روابط با دولت‌های منطقه، و تلاش برای ایجاد یک گفت‌وام جدید برای محور مقاومت است که فراتر از صرفاً ایجاد امنیت باشد و ابعاد سیاسی، اقتصادی و فرهنگی را نیز در بر گیرد. تنها با چنین رویکردی است که ایران می‌تواند در برابر توطئه‌های دشمنان ایستادگی کرده و منافع ملی خود را در این منطقه پراشوب حفظ کند.

کش وقوس‌های فراوان، انسجام در ۲۴ اردیبهشت سال ۱۴۰۴ توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام، تبدیل به قانون شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۴ در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، مطابق اصل ۱۲۳ قانون اساسی «قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به معاهده (کنوانسیون) سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرم سازمان یافته فراملی» و ابرای اجرا ابلاغ کرد. گفتنی است، کنوانسیون پالرمو یکی از چهار کنوانسیون بین‌المللی مورد تأکید FATF است که ایران تا پیش از این به‌دو کنوانسیون دیگر از آن پیوسته بود.

کارشناسان معتقدند پذیرش CFT به‌عنوان کنوانسیون مکمل پالرمو می‌تواند گام مؤثر دیگری در راستای اعتمادسازی ایران برای شفافیت مالی در سطح جهانی، به‌رغم همه موانع و توطئه‌ها باشد و در صورت کامل شدن ضلع چهارم کنوانسیون‌های FATF مسیر برای تعامل با این نهاد و طبیعتاً گسترش ارتباط اقتصادی ایران با دنیا، هموارتر خواهد شد.

کارشناسان معتقدند پذیرش CFT به‌عنوان کنوانسیون مکمل پالرمو می‌تواند گام مؤثر دیگری در راستای اعتمادسازی ایران برای شفافیت مالی در سطح جهانی، به‌رغم همه موانع و توطئه